42

[image: image1.png]1
M%U

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

тел/факс 21-330

www.essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 04.07.2023  № 267
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Быстринского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Быстринского муниципального района от 18.07.2022 № 241

Учитывая протест заместителя прокурора Быстринского района от 28.06.2023 № 7-14-2023, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Быстринского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Быстринского муниципального района от 18.07.2022 № 241 следующие изменения:

нумерацию пункта «10.32.» заменить на «10.3.2.»;

пункт 10.3.2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Быстринского муниципального района и распространяется на правоотношение возникшие с 20.07.2022г.

Глава Быстринского муниципального района

  А.В. Вьюнов
Разослано: дело,  АСП, ОСА, библ. с. Эссо, с. Анавгай, прокуратура БР, оф. сайт БМР.[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]